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روزها و ساعات سرنوشت ساز منطقه 
خاورمیانه در حالی به رایزنی‌های 
پیدا و پنهان مقام‌های منطقه و 
فرامنطقه با مقام‌های ایرانی پیوند 
خورده است که در بطن خود هدف 
جلوگیری یا کاستن از ابعاد حمله 
قریب الوقوع ایران علیه رژیم غاصب 
صهیونیستی را جست‌و‌جو می‌کند؛ 
هدفی که بی‌تردید زیر سایه عزم 
جدی جمهوری اسامی برای تلافی 
همه جانبه اقدام تروریستی اسرائیل 
علیه »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران راه به جایی 
نخواهد برد. در تداوم این تلاش‌ها 
»ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن 
روز گذشته به تهران سفر و با علی 
باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
دیدار کرد تا پیام مهمی را از سوی 
مقام‌های واشنگتن به مقام‌های 
کشور برساند. هدف از انجام این 
تداوم تاش  سفر را می‌توان در 

امریکا و شرکای غربی‌اش ارزیابی کرد 
که در پی حمله تروریستی تل آویو 
در ایران، تلاش‌های خود را برای 
تماس با مقام‌های ایرانی با هدف 
کاستن از ابعاد واکنش احتمالی آن 
علیه اسرائیل به جریان انداخته‌اند؛ 
تلاشی که تاکنون با ممانعت ایران از 
پذیرش درخواست برای عقب‌نشینی 
از اقدام تروریستی اسرائیل روبه‌رو 
شده است. اما به نظر می‌رسد 
مقام‌های کشور در حالی خواسته 
وزیر خارجه اردن را برای سفر به 
قرار  که  اجابت کرده‌اند  ایران 
است پیام‌های مهمی را خطاب به 
پایتخت‌های اردن و امریکا ارسال 
کنند؛ پیامی که بی‌تردید بی‌ارتباط 
با پاسخی نیست که قرار است 
جمهوری اسامی ایران در قالب یک 
عملیات ترکیبی سخت و شدید علیه 
اسرائیل به اجرا درآورد. وزارت خارجه 
اردن هم اعلام کرده که وزیر خارجه 
این کشور در سفر به تهران حامل 
پیام مهمی از جانب پادشاه این 
کشور برای رئیس‌جمهوری اسامی 

ایران است. 

»ایمن الصفدی«بعد از دیدار با باقری 
به محورهای گفت وگوی خود اشاره 
کرد و گفت:سفر من به تهران با 
هدف حل اختلافات بین ۲ کشور 
به طور صریح و شفاف صورت گرفته 
است؛ به نحوی که منافع دوجانبه 
ما تأمین شود. وی افزود: به همتای 
ایرانی‌ام گفتم من به تهران نیامدم 
که پیامی از جانب اسرائیل را به ایران  

یا برعکس منتقل کنم.
او همچنین گفت: در دیدار خود با 
مقام ایرانی بر روابط  خوب و برادرانه 
با  ایران و عدم مداخله در امور آن 

تأکید کرده است.

پیام امریکا و مأموریت‌های 
بی‌نتیجه

ی  م‌ها مقا د  متعد ی  س‌ها تما
منطقه‌ای با ایران در حالی یکی پس 
از دیگری انجام می‌شود که »الجزیره« 
به نقل از یک منبع رسمی و آگاه ایرانی 
تصریح کرده اسرائیل میانجی‌هایی 
را برای متقاعد کردن ایران به عدم 
از  حمله می‌فرستد که نتیجه‌ای 
این مأموریت‌ها نخواهند گرفت. 

او با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
همه تابوها را شکسته و باید بهای 
آن را بپردازد، تأکید کرد که ایران 
پاسخی سخت به ترور »اسماعیل 
هنیه« خواهد داد. این منبع ایرانی 
همچنین با اشاره به اینکه تهران دو 
پیام را از طریق وزیر خارجه اردن به 
پادشاه این کشور و دیگری به امریکا 
و اسرائیل خواهد رساند، تأکید کرده 
که »پذیرش عدم پاسخ یا پاسخ 
نمادین برای تهران دور از ذهن است 
و هرگونه پاسخی تند و دردناک خواهد 

 » . بود
همچنین وال استریت ژورنال نیز از 
قول منابع خود با بیان اینکه  ایران 
درخواست‌ها برای تعدیل در پاسخ 
خود به اسرائیل را رد کرد، نوشت 
که  ایران اعام کرده است »برایش 
اهمیتی ندارد پاسخش به »اسرائیل« 

به آغاز جنگ منجر شود.«
شنبه شب گذشته نیز وزرای خارجه 
مصر و اردن برای دومین بار طی ۴۸ 
ساعت گذشته با سرپرست وزارت 
خارجه ایران تلفنی گفت‌وگو کرده و 
با این موضع صریح او روبه‌رو شدند 

گزارش

 در پی شتاب گرفتن تحولات  غرب آسیا، وزیر خارجه اردن  
با پیامی به تهران آمد

 رایزنی های فشرده با تهران 
در روزهای سرنوشت ساز منطقه

که»عزم ایران برای پاسخگو کردن 
رژیم اسرائیل جدی است.«

ایران عملیات تروریستی تل آویو 
علیه رهبر سیاسی حماس در تهران 
را نقض حاکمیت و تمامیت ارضی 
خود خوانده و با استناد به ماده 
۵۱ منشور سازمان ملل اعام کرده 
این اقدام را با حمله‌ای قاطع و 
پشیمان کننده پاسخ خواهد گفت. 
در پی این تحولات بود که وزرای 
خارجه قطر، عربستان سعودی، 
ترکیه، مصر، عمان، اردن، روسیه، 
الجزایر، دبیر‌کل سازمان ملل و 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با سرپرست وزارت امور خارجه 
تلفنی گفت‌وگو کرده و خواستار 
خویشتنداری و کمک به کاهش تنش 
شدند. اما این در حالی است که به 
اعتقاد مقام‌های جمهوری اسامی، 
عبور تل آویو از خط قرمز‌های امنیتی 
تهران، راهی جز پاسخی سخت و 
بازدارنده برای جمهوری اسامی باقی 

نگذاشته است.

 امیدواری »بایدن« 
به خویشتنداری تهران

به موازات شتاب گرفتن تحولات 
حمله  و  نه  میا ر و خا نی  ا بحر
رژیم  علیه  ایران  الوقوع  قریب 
اسرائیلی  وزنامه  ر صهیونیستی، 
»هاآرتص« در گزارشی اعام کرده 
است که اسرائیل و امریکا در حال 
هماهنگی فعالیت‌های خود برای 
مهار حمات احتمالی موشکی و 
آن  بر  عاوه  و  هستند  پهپادی 
امریکایی‌ها سعی دارند ناو هواپیمابر 
آبراهام لینکلن را در دریای عمان 
مستقر کنند. در همین حال رسانه 
امریکایی »اکسیوس« گزارش داده 
فرمانده سنتکام در روزهای پیش 
رو به اردن و چند کشور منطقه سفر 
می‌کند. این در حالی است که 
پنتاگون در روزهای اخیر از برخی 
تغییرات در آرایش نظامی امریکا در 
منطقه خبر داده و اعلام کرده شماری 
از ناوها در منطقه جابه‌جا می‌شوند و 
جنگنده‌های بیشتری به آنها افزوده 
خواهد شد. به نوشته »واشنگتن 
»تئودور  هواپیمابر  ناو  ‌پست«، 
روزولت« هم به همراه پنج ناوچه و 
ناوشکن خود از آب‌های ایران فاصله 
گرفته و به اسرائیل نزدیک‌تر شده و 
در عین حال ناو هواپیمابر »آبراهام 
لینکلن« جایگزین آن در خلیج فارس 
شده است. با وجود این تحرکات 
نظامی در آب‌های منطقه، مقام‌های 
امریکایی امیدوار هستند از طریق 
کانال‌های دیپلماتیک، تهران را از 
تصمیم احتمالی خود علیه اسرائیل 
منصرف کنند؛ تلاشی که ناظر به 

واقعیت قدرت منطقه‌ای ایران به 
جریان افتاده و به این واقعیت وقوف 
دارد که پاسخ نظامی سخت تهران به 
اسرائیل حاوی پیامدهایی غیر قابل 
جبران برای اسرائیل به عنوان متحد 
منطقه‌ای واشنگتن است. این چنین 
است که »جو بایدن«، رئیس جمهور 
امریکا ابراز امیدواری کرده که ایران با 
وجود تهدیدش برای گرفتن انتقام 
ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در 
تهران، از خود خویشتنداری نشان 
داده و از عملی کردن تهدید خود 
دست بکشد. در همین حال »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه امریکا که در 
روزهای اخیر با مقام‌های برخی 
کشورها از جمله عربستان گفت‌وگو 
با همتایان خود در  کرده بود، 
بریتانیا و فرانسه نیز درباره جلوگیری 
از افزایش تنش‌ها و دستیابی به 
آتش‌بس در غزه گفت‌وگو کرد. در 
ادامه تلاش‌ها برای ترغیب تهران 
از پاسخ نظامی به اسرائیل، »آنتونیو 
تاجانی«، وزیر خارجه ایتالیا نیز 
که کشورش در حال حاضر ریاست 
دوره‌ای گروه هفت را بر عهده دارد، 
در پیامی خواستار خویشتنداری 
ایران و اجتناب از اقداماتی شد که 
تشدید تنش در منطقه را به دنبال 

خواهد داشت.

 نگرانی اسرائیل از اختلالات 
در زیرساخت‌های حیاتی

رسانه‌های اسرائیلی هم گزارش 
داده‌اند که جنگنده‌های پیشرفته این 
رژیم از چهارشنبه گذشته به گشتزنی 
دائم بر فراز منطقه مشغول هستند و 
در زمین نیز سامانه دفاعی »حتص« 
موشک‌های  با  مقابله  ویژه  که 
بالستیک است، در آماده‌باش قرار 
گرفته‌اند. اسرائیل ارزیابی کرده 
که ایران این بار بخواهد عمدتاً از 
موشک بالستیک که ۱۲ دقیقه تا 
رسیدن از ایران به حریم هوایی 
اسرائیل وقت نیاز دارد، استفاده کند. 
روزنامه اسرائیلی»یدیعوت آحارونوت« 
هم در گزارشی از نگرانی مقامات 
اسرائیلی در مورد اختلالات قابل توجه 
در زیرساخت‌های حیاتی در صورت 
تلافی‌جویی ایران و جنگ منطقه‌ای 
خبر داده است. بنا به این گزارش، 
شرکت‌های تلفن همراه اسرائیلی در 
تلاش برای تکمیل کارهایی هستند 
که اجازه می‌دهد خدمات در صورت 
قطعی طولانی در سناریوی جنگ 

جدی بیشتر ادامه یابد.  
چه، بسیاری از شهروندان اسرائیلی 
ممکن است با قطع آنتن دهی از 
پیام‌های ارتش اسرائیل به مردم 
ی  بی‌ها یا ز ر ا و  لعمل‌ها  ا ستور د و 

موقعیتی به روز محروم شوند.
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پس از وقوع عملیات تروریستی 
رژیم صهیونیستی علیه »اسماعیل 
هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در ایران، تردیدی وجود 
ندارد که جمهوری اسامی به این 
حمله پاسخی جامع و بازدارنده 
خواهد داد. این در حالی است 
که گمانه‌های متعددی درباره 
مشارکت  عدم  یا  مشارکت 
ایالات‌متحده به عنوان متحد 
راهبردی تل‌آویو در منطقه، در 
تحولات نظامی پیش‌رو مطرح شده است. حال آنکه وقتی 
از جنگ سخن به میان می‌آید، اول باید از خود در مورد 
چگونگی آن سؤال کرد و پرسید چه جنگی؟ ایالات‌متحده 
امریکا مدت‌هاست که جنگ قرن بیستمی را پشت 

سر گذاشته است. اولین جنگ قرن بیستمی امریکا در 
سال 1898 با اسپانیا اتفاق افتاد و آخرین آن هم در قرن 
بیست‌و‌یک در سال 2003 در عراق رخ داد. از آن زمان تاکنون 
که مدت 14 سال می‌گذرد، امریکایی‌ها وارد مرحله جدیدی 
از جنگ شده و ماهیت راهبرد، تاکتیک، تکنیک و عملیات 
نظامی و امنیتی خود را تغییر داده‌اند؛ به این معنی که دیگر 
رویکرد نظامی این کشور همچون گذشته با لشکرکشی و 
اعزام پرشمار نیروهای انسانی به جبهه‌های جنگ و بمباران 
گسترده مناطق دشمن و به اصطلاح جنگ کثیف و خونین 

همراه نخواهد بود. 
این کشور در قرن بیست‌و‌یکم وارد مرحله‌ای شده که رویکرد 
اصلی خود را مبتنی بر جنگ روایت‌ها و جنگ شناختی 
از طریق حربه‌هایی همچون تحریم و عملیات هوشمند 
به اجرا درآورده است. تحلیل نشریه امریکایی »هیل« که 
عنوان کرده است »امریکا وارد جنگ‌‌ با ایران نخواهد شد 

زیرا کامالا هریس در این شرایط در انتخابات از ترامپ 
شکست خواهد خورد«، از همین منظر قابل ارزیابی است. 
غ از موضوع انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا، باید دید  فار
منظور تحلیلگران امریکایی از ماهیت و ابعاد »جنگ« مورد 
نظر آنها چیست. اگر منظور از این جنگ، جنگ به شیوه 
قرن بیستم است که باید گفت امریکایی‌ها مدت‌هاست 
رویکرد جنگ نظامی کلاسیک را کنار گذاشته و اجرای چنین 

راهبردی را در قبال ایران ناممکن و پرهزینه می‌دانند.
این در حالی است که در شرایط کنونی، ایران و امریکا در 
میانه جنگ قرن بیست‌و‌یکمی قرار دارند. تحریم، جنگ 
اقتصادی، عملیات روانی، تاش برای براندازی، نفوذ و 
جنگ‌های نیابتی از جمله ویژگی این جنگ است که ارتباط 
چندانی هم با انتخابات در امریکا ندارد. بعد از انتخابات 
این کشور نیز دور از ذهن به نظر می‌رسد شکل و دامنه 
این جنگ در ماهیت، دچار تغییر فاحشی شود مگر آنکه 

ایران دست به اقدامی بزند که به قدری حاد و بحرانی باشد 
که بتواند توجیه‌کننده ورود ایالات‌متحده امریکا به جنگ 

نظامی و تسلیحاتی باشد که تقریباً دور از ذهن است.
در شرایط کنونی هم که احتمال تقابل نظامی ایران و 
اسرائیل بیش از هر وقت دیگری جدی است، ایالات‌متحده 
در کنار تل‌آویو خواهد ایستاد اما این امر قابل تصور نیست 
که واشنگتن در دفاع از اسرائیل وارد جنگی شبیه جنگ 
عراق شود که 500 هزار نفر نیرو اعزام و بخشی از سرزمین 
این کشور را اشغال کرد یا مشابه اقداماتی را که در افغانستان 

انجام داد، تکرار کند. 
حال آنکه حتی اگر رژیم اسرائیل در صحنه عمل مایل 
به چنین اتفاقی باشد، مقام‌های امریکایی ترجیح 
می‌دهند همچنان از سیاست تحریم و فشار دیپلماتیک 
علیه ایران استفاده کنند تا پشتیبانی و مشارکت نظامی 

پرهزینه علیه ایران.
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م  می‌مقا سا حسین  شهید  پیکر 
از قهرمانان مبارزه با گروهک‌های 
تجزیه‌طلب و ضدایرانی، روز گذشته 
روی دستان مردم شهید‌پرور سمیرم 
تشییع و با حضور مردم زادگاهش در 
گلزار شهدای شهر سمیرم آرام گرفت.
این مراسم با حضور مسئولان کشوری و 
لشکری و اقشار مختلف مردم شهرستان 
سمیرم برگزار شد. آیت‌الله طباطبایی 
نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه اصفهان نیز بر پیکر این شهید 
نماز اقامه کرد. بنای یادبود این شهید 
سرافراز ارتش تا قبل از تفحص، در زادگاه 

پدرش در گلستان شهدای شهرستان 
»سمیرم« استان اصفهان نصب شده 
بود. روز پنجشنبه نیز مراسم وداع با 
این شهید ارتشی، در معراج شهدای 
تهران و با حضور جمعی از همرزمان، 
فرماندهان عالی‌رتبه نظامی و خانواده 
شهید حسین سامی‌مقام برگزار شد. 
فردا ۱۶ مردادماه نیز مراسم گرامیداشت 
شهید سامی‌مقام، در مسجد امام 
خمینی)ره( ستاد آجا از ساعت ۸ الی 

۹:۳۰ صبح برگزار خواهد شد.
شهید سامی‌مقام سال ۱۳۵۹ به همراه 
۱۰ نفر دیگر از ‏نیروهای ارتش جمهوری 
اسامی ایران، حین الحاق به یگان 
سازمانی خود، در محور فیض‌آباد 
»سرهنگ  نجات  جهت  سنندج، 
ایرج نصرت‌زاد« که در محور سنندج- 

دیواندره با گروهک‌های منحله و 
ضدانقلاب کومله و دموکرات درگیر بود، 
شتافت که نهایتاً در ۳۱ فروردین‌ماه 
سال ۱۳۵۹، به اسارت گروهک دموکرات 
درآمد. او پس از تحمل شکنجه‌های 
فراوان و رد پیشنهاداتی مبنی بر همکاری 
با عناصر بیگانه و ضدانقاب، پانزدهم 
مردادماه سال ۱۳۵۹، همزمان با بیست 
و سوم ماه مبارک رمضان و پس از چند 
هفته ‌روزه‌داری و اعتصاب غذا برای 
احقاق حقوق گروگان‌های زندانی در 
جنگل‌های منطقه آلواتان در ۴۴ سالگی 
به شهادت رسید. پس از گذشت ۴۴ 
سال از شهادت وی، پیکر مطهرش در 
بیست و چهارم تیرماه سال ۱۴۰۳، در 
منطقه شمال غرب کشور در حوالی 
زندان دولتو سردشت، تفحص و هویت 

وی پس از طی مراحل احراز هویت با 
کارت شناسایی، مشخص گردید. شهید 
حسین سامی‌مقام در ۹ خرداد ۱۳۱۵ در 
شهر سمیرم اصفهان به دنیا آمد. وی 
پس از اخذ مدرک دیپلم تجربی وارد 
دانشکده افسری شد و در ۲۲ سالگی 
به استخدام ارتش درآمد. دوره‌های 
تفنگداری دریایی و رزم آبی - خاکی را 
در انگلیس گذراند و خدمت خود را در 
نیروی دریایی ادامه داد. اما مدتی بعد 
و به دلایل مشکوکی به نیروی ‏زمینی 
ارتش منتقل و بارها توسط ضداطلاعات 
ساواک احضار شد. حسین سامی‌مقام 
از جمله ارتشی‌هایی است که پیش 
از آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعث 
علیه ایران، در مقابله با تجزیه‌طلبان 

کردستان به شهادت رسید.

گزارش

 تحلیلگر امریکایی: 
ایران به اسرائیل رحم نخواهد کرد

 خبر اول اینکه، پاسخ ایران به جنایات 
و  سخت‌تر  این‌بار  صهیونیستی  رژیم 
مهلک‌تر خواهد بود. این نظر تحلیلگر 
سابق سیا درباره حمله و پاسخ احتمالی 
جمهوری اسامی ایران به جنایت اخیر 

اسرائیل است.
لری سی جانسون تحلیلگر سابق سیا در 
این‌باره گفت: پیش‌بینی من این است 
که ایران همانند ماه آوریل دست به 
موشک‌باران اسرائیل خواهد زد. اما این 
بار رحمی در کار نخواهد بود. بلکه آنها 
احتمالاً می‌خواهند پایگاه‌های اسرائیلی را 
ویران کنند و سربازان اسرائیل را بکشند.

جانسون ادامه داد: گمان نمی‌کنم ایران 
اهداف غیرنظامی را هدف قرار دهد. اما 
می‌توانم بگویم که این حمله دست‌کم 
تا یک‌و‌نیم برابر از حمله ماه آوریل بزرگتر 
خواهد بود و از دید من این‌بار، حمله‌ای 
هماهنگ و با کمک حزب‌الله لبنان انجام 

خواهد گرفت.
تحلیلگر سابق سیا همچنین ضمن اشاره 
به حمایت‌های تمام‌قد غرب از رژیم 
صهیونیستی نیز گفت: امریکا و انگلیس 
تمام تاش خود را به کار خواهند گرفت 
تا از حمله ایران جلوگیری کنند. اسرائیل 
هم به‌دنبال پیشگیری کردن از آن است، 
اما به محض اینکه ایران موشک‌های 
بالستیک خود را شلیک کند، کار اسرائیل 
برای متوقف کردن آن دشوار خواهد بود.

وی افزود: ایران خویشتنداری زیادی از 
خودش نشان داده است. با وجود اینکه 
بارها ایران را تروریست نامیده‌اند و یا آن 
را بزرگ‌ترین پشتیبان تروریسم در دنیا 
خطاب کرده‌اند، اما این دروغ است. این 
برچسبی است که غرب دوست دارد به 
ایران بچسباند. با اینکه چهار تا شش 
دانشمند هسته‌ای ایران در این کشور ترور 
و کشته شدند، ایران معمولاً خویشتنداری 
کرده و با تمام توان جلو نرفته و پاسخ 
حساسی نداده است، ولی این رخداد، 
ظاهراً آنها را وادار به پاسخ تند کرده است.

ح قطری:‌ به تشییع  مجری مطر
هنیه توسط ایرانی‌ها غبطه خوردم

 دست آخر اینکه، مجری مطرح شبکه 
العربی قطر با انتشار فیلمی در صفحه 
بی‌عملی  از  انتقاد  به  خود،  شخصی 
دولت‌های عربی در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی پرداخت و ضمن فراخواندن 
رژیم  بر  برا در  اتحاد  به  مسلمانان 
صهیونیستی، اظهار کرد که به تشییع شهید 
اسماعیل هنیه در تهران غبطه می‌خورد.
این مجری قطری اظهار کرد: قضیه شیعه و 
سنی در واقع یک نبرد خیالی است که راه 
انداخته‌‌اند تا شما را به آن مشغول کنند و 
به مدت 300 روز نتوانید به یاری برادران اهل 
سنت خود در غزه بروید. جایی که دشمن 
صهیونیست در آنجا مشغول جنایت علیه 
زنان و کودکان است و ریختن خون همه 

ساکنین آنجا را مباح می‌داند.
وی ادامه داد: این قضیه شیعه و سنی مانند 
مواد مخدری عمل می‌کند که هنگام 
مصرف آن، شما می‌توانید توجیهاتی برای 

عدم یاری غزه پیدا کنید.
مجری شبکه العربی قطر با اشاره به 
اقامه نماز رهبر انقلاب اسامی بر پیکر 
شهید هنیه گفت: من به‌عنوان یک سنی 
وقتی دیدم آقای خامنه‌ای بر جنازه یک 
مجاهد سنی نماز خواند، غبطه خوردم. 
درحالی که شیخ الازهر جرأت نکرد نماز 
میت غیابی برای هنیه بخواند و این هم 
به‌خاطر فشارهای سیاسی است که همه 

ما آن را می‌دانیم.

دیگه‌چه‌خبر؟

نگرانی امریکا از جنگ ایران علیه رژیم اسرائیل
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